Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.855 NATAL, 28 DE JANEIRO DE 2017 • SABADO

Portaria n. 047/2017 – SDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de

2016,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE,

matrícula 203.781-5, titular da 18ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, para atuar nos autos da ação

penal n.º 0145871-13.2013.8.20.0001, na sessão plenária do Tribunal do Júri, aprazada para o dia 02 de

fevereiro de 2017, às 08h00, pela 2ª Vara Criminal da Comarca de Natal/RN.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e sete dias do

mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

V ANO 82 • NÚMERO: 13.855 NATAL, 28 DE JANEIRO DE 2017 • SABADO

PORTARIA nº 001/2017-NUPACIV

A COORDENAÇÃO DO NÚCLEO DO PRIMEIRO ATENDIMENTO CÍVEL DE NATAL -

NUPACIV, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E F I N I R a escala de atendimentos dos Defensores Públicos que compõem o Núcleo do Primeiro

Atendimento Cível de Natal, no período de 01 a 28 de fevereiro de 2017, ficando este responsável pelas

orientações jurídicas a serem prestadas aos assistidos, a equipe multidisciplinar e aos estagiários.

Dia Órgão da Defensoria

1 17ª. Defensoria Cível de Natal

2 1ª. Defensoria Cível de Natal

3 2ª. Defensoria Cível de Natal

6 10ª. Defensoria Cível de Natal

7 3ª. Defensoria Cível de Natal

8 18ª. Defensoria Cível de Natal

9 17ª. Defensoria Cível de Natal

10 1ª. Defensoria Cível de Natal

13 2ª. Defensoria Cível de Natal

14 3ª. Defensoria Cível de Natal

15 10ª. Defensoria Cível de Natal

16 17ª. Defensoria Cível de Natal

17 18ª. Defensoria Cível de Natal

20 1ª. Defensoria Cível de Natal

21 3ª. Defensoria Cível de Natal

22 10ª. Defensoria Cível de Natal

23 2ª. Defensoria Cível de Natal

24 18ª. Defensoria Cível de Natal

Publique-se.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA

Defensora Pública do Estado

Coordenadora do NUPACIV em Substituição

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.855 NATAL, 28 DE JANEIRO DE 2017 • SABADO

ATA DA CENTÉSIMA DÉCIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala de reuniões do

anexo I da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Avenida Senador Salgado

Filho, 2868, bairro de Lagoa Nova, Nata-RN, Cep. 59.075-000, presentes os membros natos: Dra Renata Alves

Maia, Defensora Pública Geral do Estado, e os membros eleitos, Dras. Érika Karina Patrício de Souza, Suyane

Iasnaya Bezerra de Góis Saldanha, Joana D`arc de Almeida Bezerra Carvalho e Fabíola Lucena Maia Amorim.

Ausentes, justificadamente, os conselheiros Marcus Vinícius Soares Alves, José Wilde Matoso Freire Júnior e

Cláudia Carvalho Queiroz. Ausente o representante da ADPERN. Havendo quórum, foi declarada aberta a

sessão, passando-se à deliberação. Inicialmente, o Colegiado aprovou a inclusão na pauta do Processo de

número 409221/2016-1, por tratar da mesma matéria que os demais; 1) Processo n.º 215046/2015-3. Assunto:

Projeto de Resolução. Interessado: Defensoria Pública do Estado; 2) Processo n.º 409212/2016-1.

Assunto: Alteração de Resolução. Interessada: Anna Karina Freitas de Oliveira; 3) Processo n.º

409221/2016-1. Assunto: Consulta Administrativa. Interessada: Anna Karina F. de Oliveira;
Deliberação: o colegiado deliberou à unanimidade por apreciar os três processos de forma conjunta, devendo

ser apresentada proposta de resolução que contemple o assunto abordado em todos os processos pautados,

tendo sido distribuído os processos para o Conselheiro Marcus Vinícius Soares Alves a fim de apresentar

proposta de resolução.   Nada mais havendo, o Presidente do Conselho Superior deu por encerrada a presente

sessão. Eu,________, Renata Alves Maia, Defensora Pública Geral do Estado, lavrei a presente, a qual foi lida

e aprovada nesta sessão.

Renata Alves Maia

Defensora Pública Geral do Estado

Érika Karina Patrício de Souza

Membro eleito

Joana D`arc de Almeida Bezerra Carvalho

Membro eleito

Suyane Iasnaya Bezerra de Góis Saldanha

Membro eleito

 Fabiola Lucena Maia Amorim

Membro eleito